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Jädersbruksvänners ungdomsverksamhet

Allmänt

Jädersbruksvänners ungdomsverksamhet är i hög grad integrerad i vår övriga verksamhet, vi anser att
det erfarenhetsutbyte som uppstår mellan gammal och ung har ett egenvärde som vi får gratis då
ungdomarna är hos oss och på ett naturligt sätt umgås med den äldre generationen.

Året har inneburit att den ungdomssatsning vi länge talat om har tagit fart på ett bra sätt. Vi har även
på ett mer uttalat sätt satsat på barn vid de årliga Jädersbruksdagarna.

Vi som gör det!

Bilden ovan visar eldsjälarna uppställda inför Jädersbruksdagarna, av föreningens ca 200 medlemmar
är ungefär en fjärdedel aktiva. Maskingrupp som renoverar, Historie/Sygrupp som syr och vår

Grönytegrupp som håller området fint för besökare

Välkomna till Jädersbruk!
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Följande ungdomsaktiviteter avrapporteras:

1. Ungdomar på våra sykvällar:
Vi har under många år haft en så kallad sygrupp som i studiecirkelform bedrivit hantverksarbete
under höst och vårterminerna. Man träffas måndagskvällar mellan 18-21. Nu har vi även ungdomar
som deltar i dessa aktiviteter. Åldern på ungdomarna som deltar är yngre tonåren.

Vi har i denna grupp inget särskilt program för ungdomar, man är helt enkelt med på sykvällarna
och arbetar med det man är intresserad av. Handledning får man av den som bäst lämpad.
Storleken gruppen av ungdomar har varierat mellan någon enstaka till en handfull.

På bilden ovan ses Elin vid den lilla vävstolen. Resultatet av detta arbete blev en fin bordsduk.

2. Ungdomar bedriver renoveringsprojekt:
Ett projekt startades under andra halvan av året där en gammal motorcykel skall få nytt liv. En av
våra vuxna medlemmar agerar handledare och man träffas varje onsdagskväll vid de ordinarie
”mekarkvällarna”. Motorcykeln plockas ner i sina beståndsdelar, rengöres, repareras och skall så
småningom plockas ihop till en fungerande motorcykel. Även här är det yngre tonåringar som
deltar.

Tyvärr har vi just nu stopp i denna aktivitet så vi kan inte med gott samvete säga att den är
pågående.

Denna grupp är dock i sin linda och vi har planer på att ”marknadsföra” aktiviteten till Arbogas
gymnasieskola där vi hoppas kunna värva fler mekaniker.
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3. Ett utbildningspaket för skolan har sjösatts:
Vår mest omfattande aktivitet under året för att aktivera barn/ungdomar vid vårt museum.

Koncentration under naturmatte lektionen

Efter ungefär ett år av förberedelser inklusive utbildning av våra egna handledare så kunde vi i
september genomföra den första omgången av ”museet som skola”. Vi har efter utbildning genom
Arbetsams försorg kunna ta fram ett koncept där vi erbjuder skolorna (femteklasser) i Arboga att
komma ut till Jädersbruk under en skoldag och bedriva studier under vår handledning.

Ingela handleder hungriga elever
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Vi jobbar stationsvis med Vattenkraft, Smide, Naturstudier längs ån, Naturmatte och avslutningsvis
Hemkunskap där eleverna får göra sin egen kolbulle över öppen eld. Alltsammans är kopplat till
Läroplanen. I skrivande stund pågår utvärdering och diskussioner med skolan om hur vi skall ta
nästa steg för att kunna ta emot fler elever till våren.

Blivande smeder på Jädersbruk

När det gäller satsningar av denna typ så är det ytterst viktigt att ansvarsförhållanden, försäkringar
och upplägg är väl förankrat hos mottagaren innan man drar igång, vi hade flera möten med lärare
och rektor innan skoldagen. En tydlig körplan för dagen togs fram.

Båten Jädra lägger till efter turen längs Arboga ån
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I övrigt tror vi starkt på temadagar, läger eller andra mötesformer där man under en relativt kort tid
presenterar och genomför aktiviteter, barn och ungdomar idag är vana vid snabba förlopp och skall
vi dels kunna väcka intresset och dels kunna behålla ungdomarna i våra föreningar så måste vi
tänka på hur samhället ser ut och fungerar idag, även om vi värnar om historien och gamla tiders
tekniker då tempot var långsammare. Använd moderna hjälpmedel för att presentera forntiden.

Ladda mobilen med hjälpa av vatten

4. Jädersbruksdagarna:
En årligen återkommande aktivitet där följande aktiviteter finns för barn och ungdomar. Se mer om
Jädersbruksdagarna på vår Facebook grupp (Jädersbruksdagarna) eller Youtube.

Hölassåkning, ett mycket populärt inslag som lockar barn (och vuxna) traktor och vagn rullar hela
dagarna.

Glada förare och lyckliga barn
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Ponnyridning, en extern aktör kommer till oss med hästar och förgyller dagen för många barn.
Samarbete mellan olika aktörer är en förutsättning för att vår ”lilla” förening skall kunna arrangera
större tillställningar som Jädersbruksdagarna 4-5 tusen besökare på två dagar är normalt.

Snart blir det galopp

Cirkus, vem kan motstå Cirkus, detta är verkligen något för de minsta. Även här har vi en lokal
grupp som vi samarbetar med.

Cirkus Uthopia
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Hoppa i Halmen gläder alla. Så enkelt och så kul, sprid ut en halmbal och låt barnen hoppa. Det
behövs ingen uppblåsbar hoppborg, äventyret börjar här!

Enkel hoppborg

Åka med smalspårig järnväg kan det vara något? Javisst! Jädersbruksvänner har anlagt en
smalspårig järnväg på några hundra meter, byggt en åkvagn och lånat in ett lok från
järnvägsmuseet i Mariefred.

”nästa station kolbullarna”.
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Kuddkrig på stång, här får du slåss med kuddar utan att någon vuxen beklagar sig. Även här är
halmen en del av upplevelsen (och klådan efteråt).

Vem ramlar av först?

Summering och reflektion
Vi kan utan tvekan konstatera att jobba med barn och ungdomar är bland det mest inspirerande man
kan hålla på med och vi anser att det är en mycket viktig strategisk fråga för landets alla
Museer/Arbetslivsmuseer, det handlar i hög grad om vår möjlighet att fortleva och utvecklas.

Viktigt att tänka på innan man drar igång ”ungdomsverksamhet” är att man har ett genomtänkt upplägg
för det. Vi tänker på lämpliga objekt att jobba med och handledare som tar hand om ungdomarna så vi
inte bara tar in dem och förväntar oss att de skall kunna aktivera sig på det sätt som vuxna kan.

Jädersbruk 2016-11-10

Rapporten sammanställd av:

Jädersbruksvänner
Ordförande
Jan Larsson

Kontaktuppgifter:
072-391 61 51
janingvar.larsson@tele2.se


